Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 10.02.2021                                                                                             № 886

О внесении изменений в порядок

предоставления компенсационных выплат

гражданам, имеющим детей, посещающих

муниципальные образовательные учреждения,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.11.2020 № 999 «О внесении изменений в отдельные

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», пунктами 5.24,

5.25 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в порядок предоставления компенсационных выплат

гражданам, имеющим детей, посещающих муниципальные образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

от 27.09.2013 № 5863 (в редакции постановлений Исполнительного комитета

от 17.02.2014 № 944, от 18.11.2015 № 6571, от 29.04.2016 № 2159,

от 06.04.2017 № 1955, от 07.03.2018 № 1180 от 22.10.2019 № 5404)

следующие изменения:

1) изложить абзац второй пункта 3 в следующей редакции:

«Среднедушевой доход семьи при назначении дополнительной

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, семьям со среднедушевым доходом до 20,0 тыс. рублей

рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние

12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам

перед месяцем подачи заявления о ее назначении.»;

2) пункт 7.1 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) справку об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным

consultantplus://offline/ref=DA75B0A7D64BE2A86B0A1C7DB61EB17D407472D22E859A799D71D974BA119BA6D0EDB2CCFF0E581E0CAB972695B8B9D7DAA5C6DFC96EDE027A5309YFP7L
consultantplus://offline/ref=DA75B0A7D64BE2A86B0A1C7DB61EB17D407472D22E859A799D71D974BA119BA6D0EDB2CCFF0E581E0CAB972795B8B9D7DAA5C6DFC96EDE027A5309YFP7L
consultantplus://offline/ref=DA75B0A7D64BE2A86B0A1C7DB61EB17D407472D22A8599759472847EB24897A4D7E2EDDBEA470C130DAE80209FF2EA938DYAP9L

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета

обеспечить опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские

известия», «Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),

на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования,

за исключением подпункта 1 пункта 1 который вступает в силу с 01.04.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Мулюкову С.Р., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                      Ф.Ш. Салахов